学科長会議事要旨

 日 時  平成２８年２月４日（木） 午前 ９時３０分 開会

                   午前 ９時５９分 閉会

 場 所  Ｕ１Ｍ－３０３ 会議室１

 出席者  田中工学部長、馬場口教育研究評議員

      神戸、山中、澁谷、澤木 各副研究科長

      八木、中前、福田、戸田 各学科長

      桑畑、田中、渡部、加賀、青木 各室長

      八木（情報）

代：矢野（応用理工）

欠席者  尾﨑室長

 陪席者  小田事務部長

山本総務課長、後経理課長、向井教務課長、岩川研究協力室長

      辰巳総務課課長補佐、柳生経理課課長補佐、村上教務課課長補佐

      森田総務課庶務係長

議 事

（報告事項）

 １．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があった。

 ２．平成２８年度学年暦及び授業日数について

平成２８年度学年暦及び授業日数について、配付資料に基づき説明があった。

 ３．平成２８年度私費外国人留学生・帰国生徒特別入試出願状況について

平成２８年度私費外国人留学生・帰国生徒特別入試出願状況について、配付資料に基づき説明が

あった。

 ４．平成２９年度海外在住私費外国人留学生特別入試【Ⅰ型】出願状況について

平成２９年度海外在住私費外国人留学生特別入試【Ⅰ型】出願状況について、配付資料に基づき

説明があった。

 ５．平成２９年度世界適塾入試の実施に伴う検討課題等について

平成２９年度世界適塾入試の実施に伴う検討課題等について、配付資料に基づき説明があった。

 ６．平成２８年度入学試験合否判定等に関する諸会議について

平成２８年度入学試験合否判定等に関する諸会議について、配付資料に基づき説明があった。

 ７．入試実施体制の見直しについて

入試実施体制の見直しについて、配付資料に基づき説明があった。

 ８．その他

 （１）コンプライアンスに関する対応の徹底について

学部長から、不正経理防止、研究倫理教育受講等のコンプライアンスに関する対応について、

徹底するよう依頼があった。

（協議事項）

 １．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

 ○ 次回の学科長会は、平成２８年３月１０日（木）午前９時３０分から開催することとした。

以 上